

Ettepanekud 2023 lisaeelarvesse

Ettepanek 1: Raja 31a detailplaneeringu ala kinnistute linnale omandamine.

Põhjendus: Tartu suuruselt teise pargi tähtsust nii Eesti kultuuriajaloo, kui elukeskkonna kvaliteedi ja elurikkuse seisukohast on korduvalt tõendatud, keskkonnaministeeriumi soovitus on võtta see ala kohaliku kaitse alla. Raja 31a detailplaneeringu kruntidest koos kõrval asuva Sanatooriumi pargiga on võimalik kujundada linnakodanikele kõrge väärtusega roheala, mille väärtus avalikkusele on oluliselt kõrgem kui seda on väikeelamumaal. Kuna tegemist oleks suuruselt teise rohealaga linnas, siis oleks sellel alal ka ülelinnaline tähtsus, samuti toetab see Tartu kliima ja roheambitsioone ning on kooskõlas linnakodanike ootuste ning üldiste nõuetega mitte vähendada parkide pindalaid linnades. Krundi omandamine linnale on esialgne investeringukulu, mis tagaks pargi säilimine rohealana ja tekitab võimaluse tulevikus park eri kasutajate jaoks korrastada ning leida ajaloolisele villale pargis väärikas, eelkõige avalikku huvi teeniv funktsioon. Edasised pargi arenduse sammud tänapäevase rohealana nutikas linnas tuleks planeerida pikemaajalise investeerimis strateegiasse. Pargi täisehitamine eramumaadeks kaotaks roheala linna avalikkuse jaoks pöördumatult ning korvamatu.

Hinnanguline investering: 1.5 miljonit €, tuginedes maa uuendatud maksustamishinnale
Katteallikas: linna vabade vahendite vähendamine.

Ettepanek 2: Tänapäevane ja kaasav kommunikatsioonivahend Tartu kodanikele. Esialgse lahenduse leidmine, võimaliku prototüübi loomine ja eeluuringud.

Põhjendus: Tänane linna digitaalne kommunikatsioon kodanikega on jäänud eelmise sajandi tasemele: on vaid emaili listid (millede sisu on väga ebaühtlane) ja koduleht mis on olemuselt passiivne ja raskesti kasutatav tänapäeva seadmetest. Vajalik on tänapäevane, mobiilne, kahe-suunaline ja kaasav kommunikatsioonivahend tartlastega suhtlemiseks. Tasub kaaluda kas see peab olema oma app või osa mõnest olemasolevast appist või platvormist; täpne tehniline vorm ja lahendus selguks projekti käigus. Meil on olemas eraldi spetsiifilisi lahendusi, nt Smart bike, Bussiinfo, bussipiletid, Anna teada, mRiik jt, eesmärk oleks aga ühtne ja samas laiendatav Tartu lahendus, mis oleks iga tartlase taskus ja mis poleks vaid info hankimiseks, vaid mille kaudu saab linn olulist infot asukohapõhiselt ja inimeste gruppide kaupa nii edastada kui küsida, korraldada rahvaküsitlusi jne, jõudes oluliste sõnumitega korrigeerida kümnete tuhandete inimesteni. Näiteks võiks olla: "Kyiv digital" rakendus (algas parkimise ja bussipiletite lahendusest, jõudis kriisikommunikatsioonini), Elva jt Eesti valdade nutirakendused, Hiiumaa kogukonna app jne.

Ka Tartus on hiljuti tulnud esile vajadust operatiivseks kommunikatsiooniks nt seoses rendiratta süsteemi peatumisega või liikluskorralduse muutusega rattaralli ajal. See ei asenda füüsilisi kanaleid, kui aitaks jõuda nendeni kelleni klassikalised kanalid ei jõua. Eeluuringute hinnanguline maksumus 100 000€. Kui lõpplahenduse alustuseks sobib näiteks Elva valla kasutatav eesti ettevõtte (Future Dialog) lahendus, siis lahenduse juurutus võib olla samas suurusjärgus aastakuluna. Täiesti oma terviklahenduse nullist arendus ja pidamine võib olla oluliselt kallim.

Katteallikas: vabade vahendite arvelt.

Ettepanek 3: Tõsta kõrgharidusega kultuuritöötajate miinimumtasu võrdseks riikliku miinimumtasuga 1600€/kuus

Põhjendus: Heade töötajate leidmiseks meie kultuuriasutustesse tuleb maksta neile konkurentsivõimelist palka võrreldes riigi (kui peamise konkurendi) poolt makstava palgaga. Hinnanguline kulu: 1,6 mln eurot aastas.

Katteallikas: Eelmisel aastal kasutamata jäänud eelarve arvelt.